
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Центр образования № 21» 

ПРИКАЗ 

от «31» марта 2022        № 51-а 

О переходе на обучение в соответствии 

с требованиями обновленных ФГОС 

начального общего и основного общего  

образования 

 

      На основании методических рекомендаций по внедрению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов, утвержденных приказами Минпросвещения 

России от 31.05.20211 № 286 «Об утверждении федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования» и № 287 «Об утверждении 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего 

образования»  (письмо Министерства просвещения РФ от 15 февраля 2022 г. N АЗ-113/03 

«О направлении методических рекомендаций»), решения педагогического совета от 

25.03.2022 (протокол № 4) 

приказываю: 

1. Организовать переход на обучение в соответствии с требованиями обновленных 

ФГОС начального общего и основного общего образования на основании 

рекомендованной Министерством просвещения РФ последовательности действий: 

- 2022-2023 учебный год – в 1х и 5х классах; 

- 2023-2024 учебный год – во 2-4х и 6-8х классах; 

- 2024-2025 учебный год – в 9х классах. 

2. Классным руководителям 1 – 6 классов довести до сведения родителей (законных 

представителей) обучающихся и будущих первоклассников информацию об 

утвержденном графике перехода на обновленные ФГОС начального общего и 

основного общего образования в срок до 30.04.2022 года. 

3. Заместителю директора Зеленцову А.А. разместить информацию об утвержденном 

графике перехода на обновленные ФГОС начального общего и основного общего 

образования на официальном сайте образовательной организации в срок до 

06.04.2022 года. 

 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора МБОУ «ЦО № 21»                      М.А. Королев 


		2022-04-05T09:06:06+0300
	МБОУ "ЦО № 21"




